Jahresabschluss 31.12.2024

des

Vereins momo & ronja
Hohenweg 24
2544 Bettlach

Bilanz per 31.12.2024

Erfolgsrechnung vom 01.01 — 31.12.2024

Anhang zur Jahresrechnung

Vorschlag zur Gewinnverwendung



Verein momod&ronja
Buchhaltung 2024

BILANZ

AKTIVEN

1020 Bankkonto Freie Gemeinschaftsbank

1100 Forderungen

1109 Delkredere

1300 Transitorische Aktiven
Umlaufvermégen
TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

2000 Verbindlichkeiten
2210 Kontokorrent Jeannine
2300 Transitorische Passiven
Kurzfristiges Fremdkapital
2800 Eigenkapital

Gewinn

Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

31.12.2024
38'632.37
583.75
-30.00
2'587.55
41°673.67
41°673.67

31.12.2024
25'231.00
1'794.00
4'460.05
31°485.05
6'503.00
3'685.62
10°’188.62
41°673.67

31.12.2023
32'198.43
17°760.90

-888.00
49°071.33
49°071.33

31.12.2023
25'835.00
10'120.00

6'613.33
42°568.33
6'219.20
283.80
6°503.00
49°071.33



Verein momod&ronja
Buchhaltung 2024

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

3200
3210
3290

Ertrag aus Angeboten
Mitgliedbeitrage
Forderungsverluste

TOTAL ERTRAG

AUFWAND

4000

Direkter Aufwand

Direkter Aufwand

5000
5700
5720
5730
5820
5900

Loéhne/Auszahlungen

AHV, IV, EO, ALV Arbeitgeber
Berufliche Vorsorge
Unfallversicherung

Reise- und Verpflegungsspesen
Leistungen Dritter

Personalaufwand

6000
6300
6500
6505
6521
6530
6580
6640
6700
6900
8900

Mietaufwand inkl. Nebenkosten (Internet, Drucker, Reinigung)
Sachversicherungen, Abgaben, Geblhren, Bewilligungen
Blromaterial, Porti etc.

Weiterbildung/Vernetzung

Spenden, Beitrage

Buchfiihrungshonorare

Lizenzen, Updates

Kundenspesen

Ubriger Betriebsaufwand

Finanzaufwand (Bankspesen, Postgebuhren)

Steuern

Sonstiger Betriebsaufwand
TOTAL AUFWAND

Gewinn

2024
72'493.70
-100.00
858.00
73'251.70

2024
201.00
69°566.08
57'601.00
6'473.05
1'323.70
134.50
-114.30
260.70
65’678.65
1'464.35
431.25
167.40
412.10
800.00
153.08

24.00
234.25
3’686.43

3’685.62

2023
97'737.15
-678.00
97°059.15

2023
1'228.95
96°775.35
78'050.80
3'286.90
3'157.10
69.40
-64.30
3'215.95
87'715.85
1°340.00
303.80
36.60
4'578.45
600.00
264.70
89.90
123.10
24.00
470.00
7°830.55

283.80



Verein momo & ronja, Hohenweg 24, 2544 Bettlach

Anhang zur Jahresrechnung 31.12.2024

1. Die in der Jahresrechnung angewandten Bewertungsgrundsatze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbeson-
dere der Artikel Uber die kaufmannische Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts
(Art. 957 bis 962) erstellt.

Die Rechnungslegung erfordert von der Geschaftsflihrung Schatzungen und Beurteilungen, welche die
Hoéhe der ausgewiesenen Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten sowie Eventualverbindlichkeiten im
Zeitpunkt der Bilanzierung, aber auch Aufwendungen und Ertrage der Berichtsperiode beeinflussen
kénnten. Die Geschéftsfihrung entscheidet dabei jeweils im eigenen Ermessen Uber die Ausnutzung
der bestehenden gesetzlichen Bewertungs- und Bilanzierungsspielrdume. Zum Wohle der Gesellschaft
kénnen dabei im Rahmen des Vorsichtsprinzips Abschreibungen, Wertberichtigungen und Rickstellun-
gen Uber das betriebswirtschaftlich bendtigte Ausmass hinaus gebildet werden.

2. Angaben, Aufschliisselung und Erlduterungen zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrech-
nung
Gemass beiliegender detaillierter Bilanz und Erfolgsrechnung

3. Erlauterungen zu ausserordentlichen, einmaligen oder periodenfremden Positionen der
Erfolgsrechnung
Keine

4. Bewertung von Aktiven zu Kurs-/Marktwerten
Keine

5. Beteiligungen
Keine

6. Forderungen und Verbindlichkeiten gegeniiber nahestehenden Parteien
Gemass beiliegender detaillierter Bilanz und Erfolgsrechnung

7. Nettoauflosung stiller Reserven
Keine

8. Eigene Anteile
Keine

9. Beteiligungsrechte und Optionen fiir Organe und Mitarbeiter
Keine

31.12.2024 31.12.2023
10. Sonstige Angaben
Nicht bilanzierte Leasingverbindlichkeiten - -

11. Eventualverbindlichkeiten
Keine

31.12.2024 31.12.2023
12. Anzahl Vollstellen im Jahresdurchschnitt
Anzahl Vollstellen im Jahresdurchschnitt 1.0 1.0

13. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch die Geschaftsfiihrung
sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefahigkeit der vorliegenden Jahres-
rechnung beeintrachtigen konnte bzw. an dieser Stelle offengelegt werden mussten.



Verein momo & ronja, Héhenweg 24, 2544 Bettlach

Vorschlag zur Gewinnverwendung per 31.12.2024

HF
+ Gewinn/ - Verlust des Geschéftsjahres 3'685.62
+ Gewinn/ - Verlustvortrag des Vorjahres 6'503.00
Bilanzgewinn 10'188.62
Abzlglich:
- Zuweisung an die gesetzlichen Reserven - 0.00
- Dividendenauszahlung - 0.00

Vortrag auf neue Rechnung 10188.62



