

# **Jahresabschluss 31.12.2024**

des

**Vereins momo & ronja**

Höhenweg 24  
2544 Bettlach

- Bilanz per 31.12.2024
- Erfolgsrechnung vom 01.01 – 31.12.2024
- Anhang zur Jahresrechnung
- Vorschlag zur Gewinnverwendung

**Verein momo&ronja**  
**Buchhaltung 2024**

---

## BILANZ

<b>AKTIVEN</b>		<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>
1020	Bankkonto Freie Gemeinschaftsbank	38'532.37	32'198.43
1100	Forderungen	583.75	17'760.90
1109	Delkredere	-30.00	-888.00
1300	Transitorische Aktiven	2'587.55	-.-
	<b>Umlaufvermögen</b>	<b>41'673.67</b>	<b>49'071.33</b>
	<b>TOTAL AKTIVEN</b>	<b>41'673.67</b>	<b>49'071.33</b>

  

<b>PASSIVEN</b>		<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>
2000	Verbindlichkeiten	25'231.00	25'835.00
2210	Kontokorrent Jeannine	1'794.00	10'120.00
2300	Transitorische Passiven	4'460.05	6'613.33
	<b>Kurzfristiges Fremdkapital</b>	<b>31'485.05</b>	<b>42'568.33</b>
2800	Eigenkapital	6'503.00	6'219.20
Gewinn		3'685.62	283.80
	<b>Eigenkapital</b>	<b>10'188.62</b>	<b>6'503.00</b>
	<b>TOTAL PASSIVEN</b>	<b>41'673.67</b>	<b>49'071.33</b>

**Verein momo&ronja**  
**Buchhaltung 2024**

---

## ERFOLGSRECHNUNG

<b>ERTRAG</b>		<b>2024</b>	<b>2023</b>
3200	Ertrag aus Angeboten	72'493.70	97'737.15
3210	Mitgliedbeiträge	-100.00	-.-
3290	Forderungsverluste	858.00	-678.00
<b>TOTAL ERTRAG</b>		<b>73'251.70</b>	<b>97'059.15</b>
<b>AUFWAND</b>		<b>2024</b>	<b>2023</b>
4000	Direkter Aufwand	201.00	1'228.95
<b>Direkter Aufwand</b>		<b>69'566.08</b>	<b>96'775.35</b>
5000	Löhne/Auszahlungen	57'601.00	78'050.80
5700	AHV, IV, EO, ALV Arbeitgeber	6'473.05	3'286.90
5720	Berufliche Vorsorge	1'323.70	3'157.10
5730	Unfallversicherung	134.50	69.40
5820	Reise- und Verpflegungsspesen	-114.30	-64.30
5900	Leistungen Dritter	260.70	3'215.95
<b>Personalaufwand</b>		<b>65'678.65</b>	<b>87'715.85</b>
6000	Mietaufwand inkl. Nebenkosten (Internet, Drucker, Reinigung)	1'464.35	1'340.00
6300	Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	431.25	303.80
6500	Büromaterial, Porti etc.	167.40	36.60
6505	Weiterbildung/Vernetzung	-.-	4'578.45
6521	Spenden, Beiträge	412.10	-.-
6530	Buchführungshonorare	800.00	600.00
6580	Lizenzen, Updates	153.08	264.70
6640	Kundenspesen	-.-	89.90
6700	Übriger Betriebsaufwand	-.-	123.10
6900	Finanzaufwand (Bankspesen, Postgebühren)	24.00	24.00
8900	Steuern	234.25	470.00
<b>Sonstiger Betriebsaufwand</b>		<b>3'686.43</b>	<b>7'830.55</b>
<b>TOTAL AUFWAND</b>			
<b>Gewinn</b>		<b>3'685.62</b>	<b>283.80</b>

**Verein momo & ronja**, Höhenweg 24, 2544 Bettlach

**Anhang zur Jahresrechnung 31.12.2024**

**1. Die in der Jahresrechnung angewandten Bewertungsgrundsätze**

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel über die kaufmännische Buchführung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

Die Rechnungslegung erfordert von der Geschäftsführung Schätzungen und Beurteilungen, welche die Höhe der ausgewiesenen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten sowie Eventualverbindlichkeiten im Zeitpunkt der Bilanzierung, aber auch Aufwendungen und Erträge der Berichtsperiode beeinflussen könnten. Die Geschäftsführung entscheidet dabei jeweils im eigenen Ermessen über die Ausnutzung der bestehenden gesetzlichen Bewertungs- und Bilanzierungsspielräume. Zum Wohle der Gesellschaft können dabei im Rahmen des Vorsichtsprinzips Abschreibungen, Wertberichtigungen und Rückstellungen über das betriebswirtschaftlich benötigte Ausmass hinaus gebildet werden.

**2. Angaben, Aufschlüsselung und Erläuterungen zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung**

Gemäss beiliegender detaillierter Bilanz und Erfolgsrechnung

**3. Erläuterungen zu ausserordentlichen, einmaligen oder periodenfremden Positionen der Erfolgsrechnung**

Keine

**4. Bewertung von Aktiven zu Kurs-/Marktwerten**

Keine

**5. Beteiligungen**

Keine

**6. Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Parteien**

Gemäss beiliegender detaillierter Bilanz und Erfolgsrechnung

**7. Nettoauflösung stiller Reserven**

Keine

**8. Eigene Anteile**

Keine

**9. Beteiligungsrechte und Optionen für Organe und Mitarbeiter**

Keine

31.12.2024 31.12.2023

**10. Sonstige Angaben**

Nicht bilanzierte Leasingverbindlichkeiten

- -

**11. Eventualverbindlichkeiten**

Keine

31.12.2024 31.12.2023

**12. Anzahl Vollstellen im Jahresdurchschnitt**

Anzahl Vollstellen im Jahresdurchschnitt

1.0 1.0

**13. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch die Geschäftsführung sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefähigkeit der vorliegenden Jahresrechnung beeinträchtigen könnte bzw. an dieser Stelle offengelegt werden müssten.

**Verein momo & ronja**, Höhenweg 24, 2544 Bettlach

**Vorschlag zur Gewinnverwendung per 31.12.2024**

	<u>CHF</u>
+ Gewinn/ - Verlust des Geschäftsjahres	3'685.62
+ Gewinn/ - Verlustvortrag des Vorjahrs	6'503.00
Bilanzgewinn	10'188.62

**Abzüglich:**

- Zuweisung an die gesetzlichen Reserven	-	0.00
- Dividendenauszahlung	-	0.00

<b>Vortrag auf neue Rechnung</b>	<b>10'188.62</b>